
 
 

 
http://www.comune.bovisiomasciago.mb.it/ 

 Pec: comunebovisiomasciago@cert.legalmail.it 

http://www.bresso.net 

Pec: comune.bresso@legalmail.it 

http:// www.comune.cormano.mi.it 

Pec: comune.cormano@comune.cormano.mi.legalmailpa.it 

 

Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) 

Piazza C. Scurati n. 1 - 20032 Cormano (MI) 

Tel. 02663241 - Fax 0266301773 C.F. e P. I.V.A. 01086310156 

 

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DENOMINATO “SERVIZIO DI MANUTENZIONE E 

CONDUZIONE DELLE CENTRALI TERMICHE – FUNZIONI DI TERZO RESPONSABILE – 

IMPIANTI DI CONDIZIONAMENTO DEGLI EDIFICI PUBBLICI DI PROPRIETA’ COMUNALE 

– PERIODO BIENNALE”  -  CIG 74446152A5. 

 

PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE  

**** 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Premesso: 

 

 

- che con determinazione n. 220 del 08.05.2018 si è stabilito di ricorrere come 

Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) alla piattaforma Sintel, attivando una 

procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando per l’affidamento, ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., del servizio in 

oggetto, con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a) del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii,; 

 

- che l’importo a base d’asta relativo ammonta ad € 135.000,00, oltre 5.000,00 di 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

- che in data 10.05.2018 è stata pubblicata sulla piattaforma SINTEL la procedura di 

gara n. 96895475; 

 

- che a tale procedura di gara sono state invitate tutte le imprese iscritte nell’elenco 

degli operatori “Servizi F”,  approvato con determinazione del Comune di 

Cormano n. 131 del 13.04.2018,  per servizi attinenti la categoria OS28  e 

accreditate sulla Piattaforma Regionale di E-Procurement Sintel per la Centrale 

Unica di Committenza, ponendo come termine ultimo per presentare l’offerta le 

ore 10:00 del giorno 28/05/2018. 

 

 

Constatato: 

 

- che entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, ore 10:00 del giorno 

28/05/2018, il Rup, collegandosi al portale Sintel ha verificato che hanno 

presentato offerta sulla piattaforma Sintel n. 5 operatori, di seguito riportati: 

 

 

 

mailto:comune.bresso@legalmail.it
http://www.comune.cormano.mi.it/


 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 che in data 28.05.2018 alle ore 10:55 si è costituito il seggio di gara, composto dal 

Responsabile dell’U.O. Gestione del Territorio, Ing. Claudio Molinelli, in qualità di 

Presidente, dalla Rag. Rita Mereu, Specialista Attività Amministr./Contab. e dalla 

Sig.ra Maria Liuni  in qualità di segretaria verbalizzante, e si è svolta la prima seduta 

pubblica per l’apertura della busta telematica contenente la documentazione 

amministrativa; 

 

 che durante il corso della seduta pubblica, svolta alla presenza del Sig. Alessandro 

Urro, in rappresentanza dell’impresa TECNOENERGY SERVICE SRL, si è provveduto: 

 

 

1) a scaricare dalla Piattaforma Sintel la documentazione presentata da ogni 

singolo operatore e ad esaminare il contenuto della Busta amministrativa “A” ; 

 

2) ad avviare il soccorso istruttorio per n. 1 operatore economico, al fine di avere 

un’integrazione alla documentazione presentata, ponendo come termine le 

ore 10:00 del giorno 29.05.2018; 

 

3) a sospendere la seduta di gara, demandando l’apertura delle offerte 

economiche alle ore 10:30 del giorno 29.05.2018; 

 

  

Dato atto: 

 

 nei termini prescritti è arrivata l’integrazione alla documentazione richiesta ad un 

operatore economico, risultata conforme; 

 

 che tutte le fasi della procedura sono state eseguite in formato elettronico 

direttamente sul portale Sintel www.sintel.regione.lombardia.it, come previsto dalla 

normativa vigente. 

 

Tutto ciò premesso 

 

 

 
NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

 
FORNITORE 

 
DATA 

1527250120791 
 
TECNOENERGY SERVICE SRL 

Venerdì 25 maggio 2018 
14.08.40 CEST  

1527253275728 
 
MULTI MANUTENZIONE SRL 

 
Venerdì 25 maggio 2018 
15.01.15 CEST 

1527259546597 TERMOEDIL SERVICE SRL 
Venerdì 25 maggio 2018 
16.45.46 CEST 

1527260396231 
 
O.GITEK SRL 

 
Venerdì 25 maggio 2018 
16.59.56 CEST 

1527492893691 
 
RICAM SRL 
 

Lunedì 28 maggio 2018 
9.34.53 CEST  

http://www.sintel.regione.lombardia.it/


DISPONE 

 

 

- l’AMMISSIONE alla procedura di gara in oggetto di n. 5 operatori di seguito 

elencati: 

 

 

 
FORNITORE 

 
TECNOENERGY SERVICE SRL 

 
MULTI MANUTENZIONE SRL 

 
TERMOEDIL SERVICE SRL 

 
O.GITEK SRL 

 
RICAM SRL 
 

 

 

- la PUBBLICAZIONE del presente provvedimento relativo alle ammissioni/esclusioni 

sul profilo della C.U.C. e della stazione appaltante nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016. 

 

 

Bresso, lì 31.05.2018 

 

  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      

         f.to  Ing. Claudio Molinelli 


